
ACTA DE ADMISIÓN, DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION Y OTORGAMIENTO 
DE LA BUENA PRO 

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA Nº 004-2024-MDNC/OEC 
 Primera Convocatoria 

ADQUISICIÓN DE 81,088.36 M3 DE AFIRMADO GRUESO PARA EJECUCIÓN DE 
LA IOARR: REPARACION DE CALZADA EN LA LOCALIDAD DE NUEVA 
CAJAMARCA, LA UNIÓN, LA FLORIDA, SAN JUAN DE RIO SORITOR Y 

TAHUANTINSUYO CON MATERIAL DE AFIRMADO, EN EL DISTRITO DE NUEVA 
CAJAMARCA -  RIOJA – SAN MARTIN 

En la ciudad de Nueva Cajamarca, siendo las 10:00 horas del día 17 de junio del 2024, como 
responsable de  la conducción del procedimiento de selección, designado mediante Formato N° 
04 – 001-2024-GM/MDNC,  y con la finalidad de llevar a cabo la Admisión, y Otorgamiento de 
la Buena Pro, del procedimiento de selección: Subasta Inversa Electrónica Nº 004-2024-
MDNC/OEC – Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la adquisición de 

81,088.36 m3 de afirmado grueso para ejecución de la IOARR: reparación de calzada en la 
localidad de Nueva Cajamarca, la unión, la florida, san juan de rio Soritor y Tahuantinsuyo con 
material de afirmado, en el distrito de nueva Cajamarca -  rioja – San Martin. 

El presente Acto es con la finalidad de proceder con la verificación en el SEACE 3, Apertura de 
Ofertas, Periodo de Lances y Otorgamiento de la Buena Pro al procedimiento de selección: 

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se procedió a la verificación de los participantes inscritos a través del SEACE 3, al 
procedimiento de selección SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA Nº 004-2024-MDNC/OEC – 
Primera Convocatoria, constatándose que se han inscrito los siguientes: 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en 
el procedimiento 

Estado 

1 10472803366 SILVA IDROGO JUIBER 10/06/2024 Válido 

2 20601422035
CORPORACION SELVA NOBLE 

S.A.C.
06/06/2024 Válido 

3 20601437121
GRUPO JH & JB ASOCIADOS 

S.A.C.
13/06/2024 Válido 

4 20607245828 GRUPO BENAVIDES JM S.A.C. 10/06/2024 Válido 

II. PRESENTACIÓN DE OFERTAS

La presentación de las Ofertas se realizó desde el día 06 de junio al 13 de junio del 2024 a 

través del SEACE 3, por los siguientes postores según detalle: 

N° RUC 
Nombre o Razón 

Social 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 
Estado 

1 10472803366
SILVA IDROGO 

JUIBER
13/06/2024 17:47:52 Válido 

2 20601437121
GRUPO JH & JB 

ASOCIADOS S.A.C.
13/06/2024 15:44:24 Válido 
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III. APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES 
 
El Órgano Encargado de las Contrataciones verifica la etapa de mejora de ofertas y periodo de 
lances, de manera electrónica a través del SEACE 3, teniendo como resultado lo siguiente: 

 
 

 

 
 

IV. ADMISIÓN 

 
A continuación, se procede con la etapa de Admisión de Ofertas, de acuerdo al orden de 
prelación de los postores obtenidos en la etapa de mejora de ofertas, observando lo siguiente: 
 
Ítem 1:  
 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA 

POSTORES 

SILVA IDROGO 
JUIVER 

GRUPO JH & JB 
ASOCIADOS S.A.C 

a) Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1) 

CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación 
de quien suscribe la oferta 

CUMPLE CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal 
b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo 
Nº 2) 

CUMPLE CUMPLE 



d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

e) Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso (Anexo Nº 4) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

f) Requisitos de Habilitación CUMPLE CUMPLE 

 Resolución y/o autorización de 
Instrumento de gestión ambiental para la 
formalización de actividades de pequeña 
minería y minería artesanal 

CUMPLE CUMPLE 

Resultado        ADMITIDA   ADMITIDA 

 
 

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
 

Como responsable de conducción del procedimiento de selección, se procede al Otorgamiento 
de la Buena Pro, al postor: SILVA IDROGO JUIVER CON RUC N°10472803366., por el monto 
ofertado de S/ 364,896.62 (Trescientos Sesenta y Cuatro mil Ochocientos Noventa y Seis 
con 62/100 Soles), del procedimiento de selección SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA Nº 
004-2024-MDNC/OEC – Primera Convocatoria, cuyo objeto de Contratación es la adquisición 

de 81,088.36 m3 de afirmado grueso para ejecución de la IOARR: reparación de calzada en la 
localidad de Nueva Cajamarca, la unión, la florida, san juan de rio Soritor y Tahuantinsuyo con 
material de afirmado, en el distrito de nueva Cajamarca -  rioja – San Martin, de conformidad 
con el artículo 62° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acción que será 
publicada en el SEACE 3. 

De acuerdo al artículo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica: “El 
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el 
mismo día de su realización (…)” 

Siendo las 10:10 horas del mismo día, se dio por concluido el acto, sin observaciones, siendo 
suscrita por el responsable de la conducción del Procedimiento de Selección, como parte del 
Órgano Encargado de las Contrataciones - OEC. 

 
 
 
 
 

 
 
 

C/C ARCHIVO 
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